[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 188/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor competente de melhorar a sinalização e acharmos soluções para o entroncamento da rua 03 de Outubro com rua Fernando Ferrari no Bairro Languiru, nas proximidades da Escola Gomes Freire de Andrade e do bar do Kaio, esquina com o posto do Correio.

Justificativa

	Pedido de muitos munícipes, haja vista o local ser de muita periculosidade, devido o grande fluxo de veículos, que inclusive já ocorreram acidentes.

Sala de Sessões da Câmara, 12 de dezembro de 2022.

Evandro Biondo
Vereador
image1.png